

*Szanowni Państwo,*

*to ważny – i z pewnością długo oczekiwany – dzień dla słuchaczy XXXI promocji Krajowej Szkoły Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. Otrzymany dziś dyplom z pewnością otworzy Państwu drogę do rozwoju i kariery oraz pozwoli wzorowo wypełniać obowiązki wobec naszego państwa i jego obywateli. Serdecznie gratuluje Państwu tego sukcesu.*

*Służba Ojczyźnie to ogromny zaszczyt, a zarazem wielkie zobowiązanie. Tę służbę rozpoczynają Państwo w niełatwym czasie – czasie globalnej epidemii, która w ostatnim roku zmieniła nasze życie i postawiła przed nami nowe wyzwania. Zdalna edukacja i praca stały się koniecznością. Wymuszone przez epidemię zmiany odczuli Państwo także podczas nauki w KSAP, która niemal przez cały okres kształcenia odbywała się w formie zdalnej. Pracę na odległość wykonywała – i nadal wykonuje – znaczna część administracji publicznej.*

*Konieczność dostosowania formy pracy do wyjątkowej pandemicznej sytuacji ze szczególną siłą ukazała znaczenie wykorzystania nowoczesnych technologii niemal we wszystkich dziedzinach życia. Współczesne, postindustrialne społeczeństwa stają się od niej coraz bardziej zależne. Aby sprawnie realizować swoje zadania, administracja musi nadążać za postępem technologicznym. Powiem więcej – musi ten postęp stymulować. Dlatego tak bardzo potrzebujemy ludzi dobrze wykształconych, otwartych na nowe idee i odważnych. Ludzi takich jak Państwo.*

*Na patrona swojej promocji wybrali Państwo człowieka niezwykłego. Rotmistrz Witold Pilecki był uosobieniem cnót patriotycznych i obywatelskich. Jego heroizm i poświęcenie w walce o wolność Ojczyzny mogą być wzorem dla każdego z nas. Dzięki takim ludziom możemy dziś żyć w wolnej Polsce. Dzięki nim możemy dla niej pracować, patrzeć jak się rozwija, cieszyć się z jej sukcesów. Wierzę, że wzorzec służby Polsce, który uosabia Rotmistrz Pilecki, będzie dla Państwa ważnym punktem odniesienia w codziennych obowiązkach, że będą je Państwo wykonywać wzorowo – jak przystało na absolwentów KSAP.*

*Życzę Państwu wielu sukcesów, satysfakcji z pracy na rzecz naszej Ojczyzny i jej obywateli, a także wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.*

*Z wyrazami szacunku*



*Mateusz Morawiecki*